









Kronika Piotrkowa



WAŻNIEJSZE TELEFONY
10-72 Straż Pożarna
10-70 Szpital Św. Trójcy
15-87 Pogotowie lekarskie

ADRES REDAKCJI:
Al. 3 Maja Nr. 4.

Sprawnny przebieg przygotowań do akcji siewnej w powiecie piotrkowskim

Przygotowania do wiosennej akcji siewnej w powiecie piotrkowskim dobiegają końca. Już w drugiej połowie lutego br. na nadradzie przewodniczących Gminnych Rad Narodowych...

W kontraktacji zbóż przoduje gmina Gorzkowice, która wykonała plan na 5 dni przed terminem w 100 procentach. Przeprowadzone kontrole społeczne w 12 spółdzielczych ośrodkach maszynowych...

tyś. matoralnych chłopów, dla których dekret o pomocy sąsiedkiej posiada bardzo duże znaczenie. Gminne Komisje Rolne do dnia 10 marca br. sporządziły spisy rolników...

Piotrków i powiat na pierwszym miejscu

Coraz lepiej rozwija się wspólnota zawodniczo-pracownicza w Piotrkowie i powiecie. W ostatnim czasie już wszystkie sklepy PCH, rozrzucone na terenie miasta...

nieką Krystyną Misztalą, osiągnąca około 109 procent. W powiecie na pierwszym miejscu uplasował się sklep Nr. 1 w Bełchatowie...

Wielkie kredyty przeznacza Państwo dla chłopów

Państwo Ludowe, przykładając specjalną wagę do przeprowadzenia tegorocznej akcji siewnej, przewiduje odpowiednio wysokie kwoty, jako pomoc finansową dla małych i średniorolnych chłopów...

Chłopi mało i średniorolnicy nie mają pieniędzy na kupno np. nawozów sztucznych, potrzebnych do upraw wiosennych, lub dla zasilenia słabych ozimów...

oddział Banku Rolnego przesyła wykazy przyznanych zaliczek do Gminnych Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej...

alnym potrzebom rolnika. Przy przyznawaniu przestrzegana jest zasada, by otrzymał je drobny i średniorolny chłop...

Ukonstytuował się zarząd piotrkowskiej „Caritas”

W ostatnich dniach odbyło się zebranie organizacyjne nowopowołanego zarządu piotrkowskiego oddziału „Caritas”...

Mrówczyński — skarbnik, Komisja Rewizyjna zaś ukształtowała się następująco: ob. Józefa Rutkowskiego — przewodnicząca...

Harcerze koneckcy przygotowują się do uroczystości 1-Majowych

Hufiec ZHP w Końskich należy do jednych z pierwszych hufców ZHP w województwie łódzkim. Swoją czołową pozycję zawdzięcza on dobrej planowej pracy...

stawione życie kulturalno-oświatowe. Skupia się ono w ZHP-owskich świetlicach, dobrze wyposażonych w gry i książki...

Towarzyskie rozgrywki szachowe

Jednym z najważniejszych sportów świetlicowych, który nie jest jeszcze zbyt rozwinięty na terenie naszego miasta...

zynowej osiągnięto wynik remisowy 3:3, zaś w klasyfikacji indywidualnej pierwsze miejsca za jeli: zawodnik Liceum Handlowego...

OGŁOSZENIA DROBNE

W SZCZĘŚLIWEJ Kolekturze Nr. 60 Marii Pawełczykowej w Piotrkowie, Pl. Trybunalski 5 znów padła wygrana 100.000.— w I klasie 59 10 terli.

Rola Komitetu Powiatowego w organizowaniu spółdzielni produkcyjnych

„Zadaniem naszym jest — powiedział sekretarz KC PZPR, tow. Roman Zambrowski — aby wszystkie spółdzielnie produkcyjne, które zorganizowaliśmy i organizujemy, były wzorowe i ażeby jako wzorowe oddziaływały, promieniowały na masy matornych i średniorolnych chłopów...

każdy członek wspólnoty wiedział, że wnieście wkładu inwentarza jest jego obowiązkiem. Niektóre Komitety Powiatowe dosyć tolerancyjnie odnosiły się do sprawy nie wnoszenia wkładów...

spółdzielnie produkcyjne, które zamiały zużytkować kredyty na inwestycje produkcyjne, podnoszące zarówno i rentowność spółdzielni — użytkują je przede wszystkim na cele indywidualne...

Doświadczenie wykazuje, że tam, gdzie udało się odizolować wroga klasowego, jak np. w Łegonowie i Orotowie (woj. pomorskie), tam spółdzielnie pracują dobrze.

Podstawowe Organizacje Partijne, które w życiu wewnętrznym spółdzielni winny być dzwignią podnoszenia wydajności i dyscypliny pracy...

Od dobrego kierownictwa Komitetu Powiatowego zależy w dużej mierze aktywizacja Komitetów Gminnych i podstawowych organizacji...



Co pisała prasa łódzka 28 marca 1930 r.

POMYSŁOWY KUPIEC... Pod Radomskiem dokonano napa-... Co pisała prasa łódzka 28 marca 1930 r.
SOCJALDEMOKRACJA TORUJZ... DEŁOGĘ HITLEROWI
ROZWIĄZANIE SEJMU... I ROZPISANIE WYBORÓW
CHOROBY SKÓRNE... NĘKAJĄ LUDNOŚĆ
KINO - NIEDOSTĘPNYM LUKSUSEM
CO GRAJĄ W KINACH

ZE SPORTU

Kiedy stadion przy Alei Unii zostanie doprowadzony do porządku?

Pytanie na którego odpowiedź czeka wielu zwolenników piłkarstwa w Łodzi

Rozgrywki... Kiedy wreszcie boisko ŁKS- Włókniarza przybierze właściwy wygląd?
NA 1 MAJA STADION PRZYJMIJE INNY WYGLĄD
„Biegi Narodowe“ za pasem Nie zapominajmy więc o treningu

my jednak korzystali jeszcze jakieg 2 lata, toteż już w tym tygodniu przystępujemy do prac ziemnych... ZA DWA LATA OTRZYMAJMY STADION EUROPEJSKI



PAŃSTWOWY TEATR im. STEFANA JARACZA (ul. Jaracza 27)
PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY (ul. Obrońców Stalingradu 21)
PAŃSTWOWY TEATR NOWY (Duszyńskiego 34, tel. 181-34)
TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA“ (ul. Piotrkowska 24B)
PAŃSTWOWY TEATR LALEK „ARLEKIN“ (Łódź, Piotrkowska 152, tel. 258-99)

WTOREK 28 MARCA 1930 r. 11.55 (Ł) Sygnał - chwila muzyki. 12.04 Dziennik południowy. 12.25 Przerwa. 13.20 (Ł) Chwila muzyki. 13.25 Program dnia. 13.30 Koncert. 14.00 „Z życia Węgier“. 14.15 (Ł) Komunikaty. 14.20 (Ł) Muzyka operetkowa. 14.55 Audycja PCK dla chorych. 15.10 Audycja dla szkół powszechnych. 15.30 Audycja dla światła dziecięcych. 15.50 Pogadanka sportowa. 16.00 Dziennik popołudniowy. 16.20 (Ł) Aktualności łódzkie. 16.25 (Ł) „Dziecko musi przyjąć na świat zdrowie“. 16.30 (Ł) Poemat Wł. Broniewskiego „O życiu i śmierci Karola Waltera-Swierczewskiego - robotnika i generała“. 16.47 (Ł) Chwila muzyki. 16.50 (Ł) „Skryżanka racjonalizatorów“. 17.00 Koncert. 17.45 Audycja słowno-muz. „SP“. 18.00 „Z kraju i ze świata“. 18.15 Karol Szymanowski - II Sonata fortepianowa w wyk. pianisty radzieckiego Światłostwa Rychtera. 18.40 „Wszehniada Radiowa“. 19.00 Pogadanka w rocznicę śmierci gen. Swierczewskiego. 19.15 „W rytmie tańca“. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.40 Muzyka. 21.00 Koncert symfoniczny, poświęcony twórczości K. Szymanowskiego. 22.00 „Wszehniada Radiowa“. 22.15 Lekka muzyka organowa. 22.20 „Zwyrodniała bawołka pod wesołym wierzchem“. 22.50 (Ł) Muzyka. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Program na jutro. 23.15 Muzyka taneczna. 24.00 Zakończenie audycji i Hymn

Nasi korespondenci piszą... LZS w Proboszczewicach nie ma odpowiedniego boiska, ale odnosi sukcesy

Do jednych z aktywniejszych LZS. w naszym województwie należą LZS. w Proboszczewicach, gminy Łuźmierz. Piłkarze tego zespołu mogą się już pochwycić kilkoma sukcesami.

Stal i Kolejarsz na czele II ligi GRUPA WSCHODNIA

Table with columns for team names and statistics: Stal Katowice, Ognio Toruń, Polonia Bytom, Skra Częstochowa, etc.



Fragmety z meczu piłkarskiego Wisła - Gwardia - ŁKS Włókniarz

W wyszczu „W-P“ Kolarze CSR pojadą na rowerach wagi 9 kg

Górnik (Bytom) na drugim miejscu Zamieszczona wczoraj przez nas ta belka i Ligi piłkarskiej uległa zniekształceniu. Na drugim miejscu znajduje się obecnie Górnik (Bytom) przed Górnikiem (Radlin), Polonia-Kolejarz (Warszawa) znajduje się dopiero na 10 miejscu, mając stosunek bramek 2:4.

Kolejarz (Łódź) zwycięża w Kolużkach W Kolużkach o mistrzostwo klasy A piłkarze łódzkiego Kolejarsza pokonał tamtejszego swego imiennika w stosunku 2:1 (0:1). W tabeli prowadzi Kolejarsz Łódź, który ma szansę na uzyskanie tytułu mistrza Łodzi.

KINO

ADRIA - dla młodzieży (Stalina 1) „Skarb Tarzana“ godz. 16, 18, 20
BAŁTYK (Narutowicza 20) „Córka matrynarza“ godz. 17, 19, 21
RAJKA (Franciszkańska 31) „O 6 wieczornych na wojnie“ godz. 18, 20
GDYNIA (Daszyńskiego 2) „Program aktualności krajowych i zagranicznych Nr 13“ godz. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
HELL - dla młodzieży (Legionów 2) „Knock-out“ godz. 16, 18, 20
MUZA (Pabianicka 17B) „Torpedowice Nieugięty“ godz. 18, 20
POLONIA (Piotrkowska 67) „Dom na pustkowiu“ film produkcji polskiej - godz. 16, 18, 20, 21
PRZEDWIOSNIE (Żeromskiego 76) „Pustelnia Parmeńska II seria - godz. 18, 20
ROBOTNIK (Kilińskiego 187) „Konstanty Zastanow“ godz. 18, 20

Stal i Kolejarsz na czele II ligi

Table with columns for team names and statistics: Stal Katowice, Ognio Toruń, Polonia Bytom, Skra Częstochowa, etc.

Niewznieczny Zbieg

Na przedzie idzie właśnie młody sypaj związany sznurem z całym szeregiem. Ma uśmiech szeroki, oczy mu błyszczą. Lall-Sing nie dlatego śmieje się, że tak kazał major. Śmieje się swobodnie i związany tańczy. W mieście znany jest ten uśmiech i błyszczące oczy.
- Wskazywać głównych buntowników! - rozkazał jeszcze raz major.

Stal i Kolejarsz na czele II ligi

- Jak go znaleźć? Przecież to diabeł... wilkołak... - szepczą kupcy. Mułowie spoglądają spod swych brwi: - Nie, nie ma wśród sypajów Pandego.
- To diabeł! - szepczą mułowie. - Skrył się pod wodą lub zamienił się w dym i ogień i wpał do lufy swej ogromnej armaty!

Kolarze CSR pojadą na rowerach wagi 9 kg

Reprezentacyjna drużyna kolarzy czechosłowackich pojedzie w wyszczu Warszawa - Praga na rowerach krajowej produkcji marki „Faworyt“.

Górnik (Bytom) na drugim miejscu

Zamieszczona wczoraj przez nas ta belka i Ligi piłkarskiej uległa zniekształceniu. Na drugim miejscu znajduje się obecnie Górnik (Bytom) przed Górnikiem (Radlin), Polonia-Kolejarz (Warszawa) znajduje się dopiero na 10 miejscu, mając stosunek bramek 2:4.

Kolejarz (Łódź) zwycięża w Kolużkach

W Kolużkach o mistrzostwo klasy A piłkarze łódzkiego Kolejarsza pokonał tamtejszego swego imiennika w stosunku 2:1 (0:1). W tabeli prowadzi Kolejarsz Łódź, który ma szansę na uzyskanie tytułu mistrza Łodzi.

Kalisz - Leszno 6:2

Pierwsze piłkarskie spotkanie eli minacyjnej w turnieju miast, między zespołami Kalisza i Leszna, zakończyło się wysokim zwycięstwem Kalisza 6:2 (3:1).